
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 448 DEL 29-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 79 DEL 29-04-2014
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: TARES 2013. Ulteriore impegno di spesa per agevolazioni e/o esenzioni
sociali.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l'anno 2014;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la
quale il comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di
armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato
dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

TENUTO CONTO della deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 07/04/2014, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per
il triennio 2014/2016;

RICHIAMATI l’art. 14 del D.L. 06/12/2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla L.
22/12/2011, n. 214, istitutivo, a decorrere dal 01/01/2013, del tributo comunale sui rifiuti e sui
servizi e successiva modificazioni ed integrazioni ed in particolare il comma 46 che dispone
la soppressione di tutti i prelievi relativi alla gestione dei rifiuti urbani, sia di natura
patrimoniale sia di natura tributaria, a decorrere dalla stessa data;



CONSIDERATO che l’art. 52 del D.Lgs. 446/97, disciplinante la potestà regolamentare
dell’ente in materia di entrate, è applicabile, a norma dell’art. 14, comma 45, del D.L.
201/2011, anche al tributo comunale sui rifiuti e sui servizi;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale del 25/06/2013, n. 53 (e ss.mm.ii.),
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Regolamento comunale per
l’applicazione della TARES ed è stato individuato come soggetto gestore della tariffa di
igiene ambientale la società Quadrifoglio Spa;

RICHIAMATO in particolare l’art. 18 del suddetto Regolamento relativo alle agevolazioni
ed in particolare il comma 5 il quale stabilisce che “5. Le agevolazioni e le esenzioni di cui al
presente articolo sono iscritte in bilancio come autorizzazioni di spesa e la relativa copertura è
assicurata da risorse diverse dai proventi del tributo di competenza dell’esercizio al quale si
riferisce l’iscrizione”;

VERIFICATO che con il saldo TARES 2013, la cui rata scadeva a gennaio 2014, sono state
riconosciute ulteriori agevolazioni per in importo di € 20.402,66;

RITENUTO pertanto opportuno impegnare la somma di € 20.402,66 al fine di coprire il
costo di tali agevolazioni e/o esenzioni;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;

RICHIAMATO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30/06/2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore servizi finanziari ai sensi dell’art. 100, comma 1), del D.Lgs.
267/2000;

DETERMINA

Di impegnare l’importo totale di € 20.402,66 per la copertura delle somme1.
corrispondenti alle agevolazioni e/o esenzioni sociali riconosciute dal Comune sul
saldo TARES 2013 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento comunale per l’applicazione
della TARES vigente, imputandolo sul cap. PEG 34580 (Contributi per agevolazioni
sociali TARES) Piano Finanziario 1.04.02.05.999 del bilancio del corrente esercizio;

Di rimandare la liquidazione della somma dovuta a successivi atti.2.

Sesto Fiorentino, 29-04-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 79 DEL 29-04-2014 - Reg. Gen. N. 448 DEL 29-04-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: TARES 2013. Ulteriore impegno di spesa per agevolazioni e/o esenzioni
sociali.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 2253

Tares 2013. Ulteriore impegno di spesa per
agevolazioni e/o esenzioni sociali - Operazione:
Inserimento

PEG: 34580     PIANO FIN: 1.04.02.05.999,
MISS/PROG: 09.03
Contributi per agevolazioni sociali TARES

30/04/2014 20.402,66

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 20.402,66
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-04-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 79 DEL 29-04-2014 - Reg. Gen. N. 448 DEL 29-04-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


